
менее 1 от 1 до 3 от 3 до 6 

от 6 до 9 от 9 до 12 12 и более 

 БЕЗРАБОТНЫЕ В ПЕРМСКОМ КРАЕ 
(ПО ДАННЫМ ОБСЛЕДОВАНИЯ РАБОЧЕЙ СИЛЫ ЗА III КВАРТАЛ 2020 ГОДА) 

  

 
 
 

 
 

 

 

 

        III квартал 2019                   III квартал 2020 

   

 

до 29 лет 30-49 50 и старше 

53 %       47% 

Мужчины      Женщины 

Пермьстат – ко Дню безработного 

21% 
29% 

50% 

Распределение численности 

безработных  по возрасту 

ЧИСЛЕННОСТЬ БЕЗРАБОТНЫХ 

 в возрасте 15 лет и старше 

72,8 тысяч человек 

Безработные  
по продолжительности поиска 

работы, месяцев 

9% 

24% 

9% 

8% 

24% 

25% 

Средняя продолжительность 

поиска работы 

36,6 лет 

6,7 месяца 

6,8 месяца 

Уровень безработицы, % 

0

2

4

6

8

0

2

4

6

8

город 

0

2

4

6

8

сельская местность все население 

Средний возраст безработного 

37,6 лет 


